
RADA GMINY
LUBASZ

UCHWALA NR XIV/99/15
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 27 października 2015 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmian w Statucie Gminy Lubasz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U z 2015 r., poz. 1515) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia II lipca 2014
roku o petycjach (Dz. U. z 2014r., poz.1195)

RADA GMINY LUBASZ

uchwala, co następuje: \

§ l. Rozpatrując petycję Pana Romana Rębarz w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie
Gminy Lubasz

l) nie uznaje argumentów w zakresie publikowania protokołów z Komisji w Biuletynie
Informacji Publicznej

2) uznaje argumenty w zakresie zapewnienia obowiązku podania do wiadomości publicznej
wiadomości terminu, miejsca i przedmiotu sesji

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

'A

ŻaJle11



Uzasadnienie

Zasady dostępu do informacji publicznej reguluje ustawa z 6 września 2001 r. o dostępie do
informacji publicznej (Dz. U. Nr 112. poz. 1198 ze zm.). Zgodnie' z cytowana ustawa
udostępnieniu podlega każda informacja o sprawach publicznych. z wyjątkiem informacji
niejawnych (art. 5 ust. 1). Prawo do informacji publicznej przysługuje każdemu. Od osoby

wykonującej prawo do informacji publicznej nie można żądać wykazania interesu prawnego
lub faktycznego. Prawo to obejmuje:

• uzyskania informacji publicznej, w tym informacji przetworzonej:

• wglądu do dokumentów urzędowych;

• dostępu do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących 7

powszechnych wyborów.
Udostępnianie informacji publicznej następuje w drodze:

1. ogłaszania informacji publicznych w Biuletynie Informacji Publicznej
zamieszczonym na stronie internetowej LI rzędu Gminy w Lubaszu

2. udostępnienia informacji na wniosek zainteresowanego;

3. wyłożenia informacji w miejscu powszechnie dostępnym.
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy informacja publiczna. która me została udostępniona
w Biuletynie Informacji Publicznej, jest udostępniana na wniosek. Wobec powyższego każJ)

zainteresowany ma dostęp do tych informacji bez względu na to czy informacja została
zamieszczona w BlP czy nie. Dlatego też nie wprowadza się zmian w tym zakresie.
Kwestia doprecyzowania sformułowań w Statucie Gminy, aby informacja o terminie. miejscu
i przedmiocie sesji była obowiązkiem, a me tylko powinnością zostanie zmieniona
przez Radę Gminy w najbliższym czasie.

ż, a

PI


